ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.06.2025 г. №_____

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ и услуг

для нужд Администрации сельского поселения Просвет муниципального
района Волжский Самарской области, утвержденное постановлением  Администрации сельского поселения Просвет от 25.12.2013 №92

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №318-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений  законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ и услуг для нужд Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденное постановлением  Администрации сельского поселения Просвет от 25.12.2013 №92 (далее -Положение):

Подпункт 2.2 пункта 2 Положения дополнить  абзацем следующего содержания :

«Участник закупки для участия в неконкурентной закупке подает заявку на участие в неконкурентной закупке или иной предусмотренный положением о закупке для направления заказчику документ (далее - заявка на участие в неконкурентной закупке), для участия в конкурентной закупке подает заявку на участие в конкурентной закупке (далее при совместном упоминании - заявка на участие в закупке).»;

Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Случаи, при которых при осуществлении закупок промышленной продукции, в отношении которых Правительством Российской Федерации приняты меры, предусмотренные пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ (в ред. ФЗ от 08.08.2024 №318-ФЗ) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", заявка на участие в закупке, окончательное предложение, в которых содержится предложение о поставке товара российского происхождения, приравниваются соответственно к заявке на участие в закупке, окончательному предложению, в которых содержится предложение о поставке товара, происходящего из иностранного государства, если на участие в такой закупке поданы заявка на участие в закупке, окончательное предложение, признанные по результатам их рассмотрения соответствующими требованиям положения о закупке, извещения об осуществлении конкурентной закупки (в случае проведения конкурентной закупки), документации о конкурентной закупке (в случае проведения конкурентной закупки) и содержащие предложения о поставке товара российского происхождения, в наибольшей степени удовлетворяющего требованиям к промышленной продукции, предъявляемым в соответствии с законодательством в сфере промышленной политики в целях отнесения этой продукции к российской промышленной продукции.»;

Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Предоставление национального режима при осуществлении закупок .

При осуществлении закупок предоставляется национальный режим, обеспечивающий происходящему из иностранного государства или группы иностранных государств (далее - иностранное государство) товару, работе, услуге, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным гражданином или иностранным юридическим лицом (далее - иностранное лицо), равные условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой, оказываемой российским гражданином или российским юридическим лицом (далее - российское лицо), за исключением случаев принятия Правительством Российской Федерации мер, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ (в ред. ФЗ от 08.08.2024 №318-ФЗ) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц". Если иное не предусмотрено мерами, принятыми Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ (в ред. ФЗ от 08.08.2024 №318-ФЗ) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", положения настоящей статьи, касающиеся товара российского происхождения, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом, применяются также в отношении товара, происходящего из иностранного государства, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным лицом, которым предоставляются равные условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом.».
  2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и  разместить на официальном сайте единой информационной  системы в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы сельского поселения Просвет                                       О.И. Любаева

Шевкун Л.Н. 8(846) 998-25-25